[bookmark: _GoBack]共青团山东大学委员会文件

山大青字[2017]15号

                          ★

关于开展“不忘初心跟党走，青春建功新时代”主题团日活动的通知
各基层团组织：
    为认真学习贯彻党的十九大精神，努力践行习近平总书记提出的“广大青年要坚定理想信念,志存高远,脚踏实地,勇做时代的弄潮儿”的伟大号召，学校团委现面向全校基层团组织开展“不忘初心跟党走，青春建功新时代”主题团日活动。现将有关事宜通知如下：
    一、活动主题
     不忘初心跟党走，青春建功新时代
    二、活动时间
     2017年11月上旬—2017年12月下旬
    三、活动组织
     以各基层团支部为单位组织开展活动
    四、活动内容
1、“坚定信念· 青年逢盛会”：各支部广泛开展学习十九大主题系列活动，组织团员青年认真学习十九大报告，深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，树立坚定理想信念。每个学院需至少承办一场“育贤讲堂”系列讲座，与信仰对话、向楷模学习，结合本学院工作特色，邀请老教师党员和有代表性的知名党员校友，为团员青年讲解十九大精神，以他们的切身实践、感受和成绩，引领青年更好地学习十九大精神。
2、“筑梦坚实 · 青年与时代”：各支部积极开展“青年说”主题征文、讲座、微电影、文化沙龙等活动，内容紧密结合“青年、国家与时代”的内涵，牢牢把握住在时代的浪潮中青年学子应当担负的责任与义务，充分发挥山东大学青年学生勇于有梦、敢于追梦、勤于圆梦的热情，坚定接下新的百年发展大计中承前启后的接力棒。
    3、“志存高远 · 青年需奋斗”：各支部积极组织开展各类志愿服务、创业实践与社会实践等活动，引导青年学生承担社会责任，激发青年学生积极投身社会主义建设事业的热情。广泛开展大学生“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题群众性课外体育锻炼活动，通过各种形式帮助学生养成良好学习、生活习惯，引导学生提升身体素质，磨练坚强意志和拼搏精神。
4、“砥砺前行 · 青年勇担当”：各支部积极探寻本学院的优秀青年团员、党员，增强各本科生、研究生支部交流，通过采访他们的事迹或开展讲座讲述他们的故事，在学校微信公众号平台上做系列专访和事迹报道，让全校同学真切体会当代青年的责任和使命，充分体现身边优秀榜样对青年学生的引领和熏陶。
     五、活动要求
   1、各学院团支部要正确认识主题团日活动的重要性和必要性，做好活动的组织、推进、总结与存档工作，在12月20日前填写附件1：《“不忘初心跟党走，青春建功新时代”主题团日活动开展情况》，电子版发至tuanwei@sdu.edu.cn，邮件主题注明“某某学院-主题团日”字样。学校将根据各团支部开展活动的情况和附表说明进行主题团日的活动经费拨付。
2、“育贤讲堂”系列活动以学院为单位，每个学院至少承办一期，需于11月10日前将预计讲座时间、主题、主讲人等内容填入附件2，电子版发至团委邮箱：tuanwei@sdu.edu.cn，邮件主题注明“某某学院-育贤讲堂”字样。届时各学院“育贤讲堂”开展情况将统一公布预告。
3、鼓励各单位选取活动中具有代表性或有意义的活动图片、稿件、视频等资料投稿至青春山大网站，投稿信箱tougao@sdu.edu.cn。各团支部可以依托网络、手机等新媒体，广泛开展全媒体宣传，对活动开展情况持续宣传报道，及时将活动信息、图片、视频以微博、微信、网站等形式进行宣传。腾讯微博：@青春山大@团中央学校部@山东团省委学校部，新浪微博：@青春山大@共青团中央学校部@山东省学生联合会。

共青团山东大学委员会
2017年10月27日

附件1：“不忘初心跟党走，青春建功新时代”主题团日活动开展情况
附件2：“育贤讲堂”系列活动开展预告

- 4 -